
Территориальная трехсторонняя комиссия города Мичуринска
Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений

РЕШЕНИЕ

28.12.2021 г. Мичуринск № 13

О внесении изменений в трехстороннее соглашение между органами местного
самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска
Тамбовской области на 2021-2023 годы

Рассмотрев заключение на трехстороннее соглашение между органами
местного самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска
Тамбовской области на 2021-2023 годы, территориальная трехсторонняя
комиссия города Мичуринска Тамбовской области по регулированию
социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

1. Внести изменения в трехстороннее соглашение между органами
местного самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска
Тамбовской области на 2021-2023 годы.

2. Опубликовать настоящее решение и текст изменений и дополнений в
трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления, 
работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на
2021-2023 годы и предложение координатора Территориальной
трехстороннейкомиссии города Мичуринска Тамбовской области по
регулированию социально-трудовых отношений к работодателям о
присоединении к Соглашению о внесении изменений и дополнений в
трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления, 
работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на
2021-2023 годы на официальном сайте администрации города Мичуринска и на
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в десятидневный срок
после его подписания.

Координатор Территориальной трехсторонней
комиссии города Мичуринска Тамбовской
области по регулированию социально-
трудовых отношений-заместитель главы
администрации города М.Г. Балашов 

http://www.top68.ru/


Соглашение
о внесении изменений в трехстороннее соглашение между органами местного

самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска
Тамбовской области на 2021-2023 годы

Внести изменения в трехстороннее соглашение между органами местного
самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска
Тамбовской области на 2021-2023 годы:

1. Подпункт 1.3 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Стороны определились, что основными критериями массового

высвобождения являются показатели численности увольняемых работников в
связи с ликвидацией организации либо сокращением численности или штата
работников за определенный календарный период.

К ним относятся:
а) ликвидация предприятия любой организационно-правовой формы с

численностью работающих 15 и более человек;
б) сокращение численности или штата работников предприятия в

количестве:
50 и более человек в течение 30 календарных дней;
200 и более человек в течение 60 календарных дней;
500 и более человек в течение 90 календарных дней.
2. Подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами с

12.02.2021 и действует по 12.02.2024».

Координатор стороны органов местного
самоуправления города Мичуринска
Тамбовской области, заместитель главы
администрации города — начальник
финансового управления администрации города  Макаров М.А.

Координатор стороны работодателей,
главный врач ТОГБУЗ "ГБ им. С.С.Брюхоненко
 г.Мичуринска" Кулешов В.А.

Координатор стороны организаций профсоюзов,
председатель  ППО АО Мичуринский завод "ПРОГРЕСС" Беляев А.С

Предложение
 работодателям о присоединении к Соглашению о внесении изменений в
трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления, 

работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на
2021-2023 годы.



На территории города Мичуринска Тамбовской области заключено
Соглашение о внесении изменений в Трехстороннее соглашение между
органами местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области, 
работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области (далее
- Соглашение).

Предлагаю работодателям, осуществляющим деятельность на территории
города Мичуринска Тамбовской области, и не участвовавшим в заключении
Соглашения, присоединиться к нему.

Обращаю внимание, что если работодатели в течение 30 календарных
дней со дня официального опубликования предложения о присоединении к
Соглашению не представили в администрацию города Мичуринска Тамбов-
ской области (393761, г. Мичуринск, ул. Советская, д.291, каб.211)
мотивированный письменный отказ присоединиться к нему, то Соглашение
считается распространенным на этих работодателей со дня официального
опубликования предложения и подлежит обязательному исполнению ими. К
указанному отказу должны быть приложены протокол консультаций
работодателя с выборным органом первичной профсоюзной организации и
предложения по срокам присоединения к данному Соглашению.

В случае отказа работодателя присоединиться к Соглашению Координатор
территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской
области по регулированию социально-трудовых отношений имеет право
пригласить представителей этого работодателя и представителей выборного
органа первичной профсоюзной организации, либо иного представителя
работников для проведения консультаций с участием представителей сторон 
территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской
области по регулированию социально-трудовых отношений.

Контактные телефоны: 8 (475 45) 5-03-01, 5-22-58.

Координатор территориальной трехсторонней комиссии
города Мичуринска Тамбовской области
по регулированию социально-трудовых отношений М.Г. Балашов


